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Preisverzeichnis
Postbank – eine Niederlassung der Deutsche Bank AG

Wertpapiergeschäft

Transaktionspreise
Wertpapierarten 	 Transaktionspreis 1 für Internet 2 bei Ordervolumen
•	 für Postbank Depot	 bis 1.200 EUR 	 bis 2.600 EUR 	 bis 5.200 EUR 	 bis 12.500 EUR	 bis 25.000 EUR	 über 25.000 EUR
	� an inländischen Börsen  

gehandelte Wertpapiere 	 9,95 EUR 	 17,95 EUR 	 29,95 EUR 	 39,95 EUR	 54,95 EUR	 69,95 EUR
	� an ausländischen Börsen  

gehandelte Wertpapiere 3 	 32,95 EUR 	 39,95 EUR 	 49,95 EUR 	 59,95 EUR	 69,95 EUR	 79,95 EUR
	� Fonds über Fondsgesellschaft/Anleihen		 Die Postbank erhebt von ihren Kunden ein Kommissionsentgelt. Dieses variiert je nach Produkt und 

und Zertifikate über Emittent (Zeichnung)		 Vertriebskanal und wird dem Kunden vor Ordererteilung in einer detaillierten Kostenprognose jeweils  
		 separat ausgewiesen. Sie zahlen keinen Ausgabeaufschlag an die Kapitalverwaltungsgesellschaft/den  
		 Emittenten. Bitte beachten Sie, dass die Mindestanlage 500,00 EUR beträgt.

	 ETF-Sparplan pro Ausführung	 0,90 EUR
	 Höhe der Sparraten	 25,00 – 1.000,00 EUR zzgl. Transaktionsgebühr

Leistungen	 Preise inländische Börsenplätze	 Preise ausländische Börsenplätze
Limit bei Nichtausführung	 frei 	 frei
Orderänderung	 2,50 EUR 	 4,50 EUR
Orderstreichung	 frei	 frei
Vormerkung Zeichnungsauftrag Neuemissionen bei Nichtausführung	 frei	 nicht möglich
Stockdividende/Bonusaktie	 frei	 frei
Berichtigungsaktien	 frei	 frei

Depotführung
Leistungen		  Preise
Depotverwaltung pro Quartal	 0,00 EUR
Depotübertrag pro ISIN/WKN (Eingang/Ausgang)	 frei 
Einlösung fälliger Wertpapiere	 frei
Einlösung von Zins-/Dividendenscheinen	 frei
Stimmrechtskarte für inländische Hauptversammlungen	 frei	 (für ausländische Hauptversammlungen fallen fremde Spesen an)
Jahressteuerbescheinigung			   frei

Kontoverwaltung
Leistungen		  Preise
Kontoführung pro Quartal 4	 0,00 EUR

Zinssatz 
•	 derzeitig gültiger Guthabenzins 		  0,00 % p. a.
•	 Sollzinsen bei Überziehung		  12,75 % p. a.

Verwahrentgelt 
Verwahrentgelt für Guthaben ab 100.000 EUR auf dem Anlagekonto5	 0,50 % p. a.

Ersatz-Benutzername oder Ersatz-Passwort für Postbank Banking & Brokerage 
Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn die Notwendigkeit der Ausstellung  
des Ersatz-Benutzernamens oder Ersatz-Passworts ihre Ursache nicht im  
Verantwortungsbereich der Bank hat. 			   6,00 EUR

Ersatz-PIN für Telefon-Brokerage 
Das Entgelt ist nur zu entrichten, wenn die Notwendigkeit der Ausstellung  
der Ersatz-PIN ihre Ursache nicht im Verantwortungsbereich der Bank hat. 	 6,00 EUR

Sonstige Dienstleistungen
Leistungen					     Preise
Ersatzsteuerbescheinigung	 14,00 EUR
Kopie Buchungsbeleg 	 5,00 EUR
Nachträgliche Belastung/Erstattung KESt pro Posten	 14,00 EUR

1) Die Preise verstehen sich zzgl. Courtage, fremder Spesen, Clearing-Gebühren für inländische Wertpapiere und Porto. Weiterhin behalten wir uns vor, hierin nicht enthaltene Positionen nach Aufwand zu be-
rechnen. Bitte beachten Sie: Insbesondere bei Ausführungen im Xetra kann es zu Teilausführungen kommen. Hierdurch können mehrfach Transaktionskosten anfallen.   2) Telefon: Transaktionspreis Internet plus 
3 EUR, Filiale/Finanzberatung: Transaktionspreis Internet plus 13 EUR, Smartphone: Transaktionspreis Internet.   3) Die Erteilung von Orders an ausländischen Börsen ist ausschließlich telefonisch über die Kunden-
hotline möglich.   4) Zzgl. Porto für Kontoauszüge.   5) Das Entgelt ist variabel. Nähere Einzelheiten enthalten die „Besonderen Bedingungen Postbank Verwahrentgelte für Guthaben“.


